[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 071/2022

Requeiro à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie a diretoria da AMAI e a todos os associados com votos de congratulações e aplausos pelo almoço realizado ontem (22/05/2022) em comemorações ao dia das Mães.

A AMAI – Associação Municipal de Apoio ao Idoso desenvolveu durante vários anos atividades voltadas para a terceira idade, proporcionando a todos, além dos almoços comemorativos, entretenimento como “bailes, festa junina, esporte, viagens turísticas etc.” em cumprimento ao Estatuto do Idoso (Lei n. 10.741), ofertando o direito à vida, à saúde, à alimentação, à educação, à cultura, ao esporte, ao lazer, ao trabalho - a uma vida digna.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 20 de maio de 2022.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
 Vereadora
[image: image1.png]